
 
Borgere om Distortion 2018 

 
Fra: Niels Bloch - Jensen  
Sendt: 30. maj 2018 23:44 
Til: rpch@politi.dk; Overborgmesteren; Fællespostkasse Indreby Lokaludvalg 
Emne: Helikopter i 'nattelivet' 
 
Til 
Rigspolitichef Jens Henrik Højbjerg 
Til rette vedkommende 
 
Jeg skal hermed indgive en klage over overflyvning med helikopter over middelalderbyen 
den 30.05.2018 i tidsrummet efter kl. 21. 
Hvad ligner det, at vi ud over gener fra Distortion på Nørrebro og mange folk i gaden her  
omkring i indre by, så skal have de helt unødvendige larmende helikoptere i luften. De i 
sig selv larmede helt urimelige meget mere end selve den menneskelige larm og jeg for- 
moder det er politi helikoptere. 
Det er en helt unødvendig forøgelse af gener ved dette arrangement.  
 
Jeg skal hermed indgive en klage over politiets helikoptere over middelalderbyen og udbeder  
mig en forklaring på denne helt og aldeles unødige støj. 
 
 
Kopi til overborgmester i København Frank Jensen. 
Kopi til indreby lokal udvalg 
 
Med venlig hilsen 
 
Niels Bloch – Jensen 
 

 
Fra: Lotte Juul  
Sendt: 31. maj 2018 22:54 
Til: TMFKP Klage; Distortion BeboerKommunikation; Christian Christensen; Bent Lohmann 
Emne: Klage over Distortion på Rådhuspladsen 
 
Hej Støjvagt og Distortion 
 
Jeg ønsker at klage over Distortion på Rådhuspladsen torsdag d. 31. maj. Jeg bor i 
Kompagnistræde og er generet af støjen. 
 
1) Jeg fik igår på til  7196 0205 oplyst, at lydniveauet max må være 80 db, men jeg kunne også 
idag ved selvsyn konstatere, at lydniveauet på Rådhuspladsen var over ca 100 db. Musikken 
høres som en høj, dunkende bas, hvor jeg bor. Støjvagten på tlf 26865827, oplyste igår, at de 
havde målt niveauet til 105 dB. Det må mindst være det samme idag (kl ca. 23). Distortion oplyste 
igår , at grænsen er 80 db, så niveauet er langt over. Støjvagt - I bedes måle lydniveauet igen her 
til aften på Rådhuspladsen 
 
3) Den konstant sværmende helikopter er særdeles generende/støjende over vores område. 
Støjen fra helikopteren er endnu værre idag end igår. Måske skulle Støjvagten overveje at måle på 
helikopterstøjen også. 
Det forekommer iøvrigt helt grotesk, at politiet skal bruge enorme ressourcer (bla, på helikopter), 
for at der kan afholdes en "såkaldt" fest. 
 
Venlig hilsen 
Lotte Juul 

mailto:rpch@politi.dk


 
 
 
 
 
Fra: Lotte Juul  
Sendt: 30. maj 2018 23:51 
Til: TMFKP Klage; beboer@cphdistortion.dk 
Cc: Christian Christensen; Bent Lohmann 
Emne: Klage over Distortion på Rådhuspladsen 
 
Hej Støjvagter og Distortion 
 
Jeg ønsker at klage over Distortion på Rådhuspladsen onsdag d. 30. maj. Jeg bor i 
Kompagnistræde og er generet af støjen. 
 
1) I infomateriale til beboere 
http://www.cphdistortion.dk/info/nabo 
skriver Distortion, at koncerter er indtil kl 22. Jeg har ved selvsyn kl 23 konstateret, at musikken 
stadig spiller. Jeg ringede til  7196 0205 og fik oplyst, at musikken spiller til kl 01 !!! Et besynderligt 
argument lød, at "man har opgivet et langt tidligere sluttidspunkt, end reelt  for ikke at tiltrække 
flere gæster til koncerten" - dette harmonerer ikke med, at sitet foregiver at være "Nabo-
information. Det er snarere nabo-mis-information. 
 
2) Jeg fik på til  7196 0205 oplyst, at lydniveauet max må være 80 db, men jeg kunne ved selvsyn 
konstatere at lydniveauer på Rådhuspladsen var langt over ca 100-120. Musikken høres som en 
dunkende bas, hvor jeg bor, trods at vindretning bære væk fra Rådhuspladsen. Jeg har kontaktet 
Støjvagten på tlf 26865827, for at få støjvagten til at komme ud og måle lydniveauet. Støjvagten 
oplyser, at der ikke er nogen grænse for støjniveauet på Rådhuspladsen (imodsætning til hvad 
DIstortion  7196 0205 oplyste), og at de lige har været ude at måle og niveauet var på 105 dB. 
Lydniveauet er for højt, og der bør stilles krav om støjgrænser ved musikarrangementer på 
Rådhuspladsen. Støjvagten rådede mig til at udfylde klageformularen:  
https://www.seerupit.com/klageovervirksomhed/ 
men den er udformet på en måde, så det ikke er muligt at klage over musik fra pladser som fx 
Rådhuspladsen, der formularer behøver nøjagtig adresse (gadenavn og nummer), det findes ikke 
på Rådspladsen. Og jeg kan derfor ikke få registreret min klage. Støjvagten oplyste mig om denne 
emailadresse som kalgemulighed og jeg håber hermed atmin kalge blvier registreret. 
 
3) Det sværmer konstant en meget generet/støjende helikopter over vores område. Jeg fik oplyst 
på til  7196 0205, t det var politiet af sikkerhedsmæssige grunde. Jeg vil mene, at hvis det ikke er 
muligt at afholde "en fest" uden at have politiet sværmende over sig i en helikopter, er det ikke 
længere "en fest", og bør derfor ikke finde sted. 
 
Distortion 7196 0205 forsikrede mig om, at min klage blev registreret, og at den ville blive brugt til 
en "intern evaluering". 
 
Venlig hilsen 
Lotte Juul 

 
Fra: Svend Hugo Madsen  
Sendt: 1. juni 2018 01:15 
Til:  
Emne: Distortion på Rådhuspladsen 
 
Kære venner 
Støjmåling i dag kl. 00.34. målt v. indgang til Strøget. 

http://www.cphdistortion.dk/info/nabo
https://www.seerupit.com/klageovervirksomhed/


Politimand og Security-mand på stedet kunne samstemmende oplyse, at der i går blev givet 
tilladelse (af hvem?) til, at musikken kunne fortsætte til kl. 01.00. 
Rundvisning v. Søren Rud i Nørre Kvarter kan anbefales  
Vel hjemme og god nat - helt godnat! 
bedste hilsener 
Hugo 

 


